






ZARZĄDZENIE nr 146 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia  18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany „Instrukcji ochrony lasów przed szkodnictwem leśnym” 

 

(GS.2502.61.2024) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1,  

w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu 

zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 pkt 3 

ustawy o lasach3 oraz w § 8 ust. 1 pkt 1 ww. Statutu4 – 

 

– zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W „Instrukcji ochrony lasów przed szkodnictwem leśnym” stanowiącej załącznik do zarządzenia 

nr 17 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 marca 2014 r. w sprawie ochrony 

lasów przed szkodnictwem leśnym (GI.S-021-1/14) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21.  Do oznaczania surowca drzewnego bezprawnie pozyskanego z gruntów zarządzanych 

przez PGL LP (skradzionego z pnia) oraz pozyskanego w sposób legalny, lecz skradzionego, 

a także pniaków drzew pozostałych po nielegalnie pozyskanym drewnie, stosuje się cechówkę 

defraudacyjną zwaną dalej cechówką.”; 

2) po § 22 dodaje się § 22a w brzmieniu: 

„§ 22a. 1. Cechówka defraudacyjna używana przez strażników leśnych w nadleśnictwie 

składa się z metalowej tarczy w kształcie prostokąta z literą „D” na początku oraz kodu 

złożonego z czterech cyfr, które oznaczają: 

a) pierwsze dwie – numer RDLP, 

b) dwie następne – numer nadleśnictwa w danej RDLP. 

2. Cechówka defraudacyjna używana w RDLP składa się z metalowej tarczy w kształcie 

prostokąta z literą „D” na początku oraz kodu złożonego z trzech cyfr, z których pierwsze dwie 

oznaczają numer RDLP, a ostatnia jest cyfrą „1” oznaczającą biuro dyrekcji.  

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 530 ze zm.) stanowi,  

że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych”. 
2  § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań 

określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów 

prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że „Dyrektor Generalny w szczególności: inicjuje, organizuje oraz 

koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa”. 
4  Przepis § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala szczegółowe zasady 

prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe. 



3. Kody jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, ustalone dla Systemu 

Informatycznego Lasów Państwowych (SILP), określa załącznik do zarządzenia Dyrektora 

Generalnego LP w sprawie cechowania surowca drzewnego w jednostkach organizacyjnych 

Lasów Państwowych. 

4. Jakość wykonania znaków na metalowej tarczy cechówki defraudacyjnej powinna 

gwarantować wyraźne i czytelne oznaczenia surowca drzewnego i pniaków. W celu podkreślenia 

czytelności cechy odbitej zaleca się stosowanie farby w kolorze czerwonym. 

5. W przypadku utraty cechówki wymagane jest ogłoszenie tego przypadku w Biuletynie 

Informacji Publicznej (BIP) Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych oraz właściwego 

nadleśnictwa lub RDLP. 

6. W przypadkach tego wymagających likwidacji cechówki dokonuje komisja powołana 

przez kierownika jednostki. 

7. Informacja o likwidacji urządzeń do cechowania drewna przekazywana jest do RDLP. W 

przypadku likwidacji cechówki będącej w dyspozycji RDLP, informację o likwidacji otrzymuje 

DGLP. 

8. Wzory i wymiary cechówek defraudacyjnych określa Załącznik nr 3 do niniejszej 

Instrukcji.” 

3) po załączniku nr 2 dodaje się załącznik nr 3 w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2025 r. 



40 mm 

3
0

 m
m

 

1
5

 m
m

 3
0

 m
m

 

 

 

 

 

 

Wzory i wymiary cechówek defraudacyjnych 

 

  

D0608  D161 

 

Załącznik 

do Zarządzenia DGLP nr 146  z dnia 18.12.2024 r. 

Załącznik nr 3 

do Instrukcji ochrony lasów przed szkodnictwem leśnym 


